
ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

KRABIČKA 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

PRŮDUŠKOVÁ ČAJOVÁ SMĚS LÉČIVÝ ČAJ 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Jeden nálevový sáček (1,5 g) obsahuje: Plantaginis folium (jitrocelový list) 375 mg, Althaeae radix 

(proskurníkový kořen) 300 mg, Cynosbati fructus sine semine (šípek zbavený nažek) 300 mg, Liquiritiae 

radix (lékořicový kořen) 225 mg,  Serpylli herba (mateřídoušková nať) 225 mg, Tiliae flos (lipový květ) 

75 mg.  

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Léčivý čaj. 

20 nálevových sáčků s přebalem po 1,5 g (hmotnost náplně 30 g). 

20 nálevových sáčků, 30 g 

15 nálevových sáčků s přebalem po 1,5 g (hmotnost náplně 22,5 g). 

15 nálevových sáčků, 22,5 g 

10 nálevových sáčků s přebalem po 1,5 g (hmotnost náplně 15 g). 

10 nálevových sáčků, 15 g 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

Perorální, orální, inhalační podání 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP: 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávejte při teplotě do 25 °C v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před vlhkostí. 

 



10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Megafyt Pharma s.r.o., U Elektrárny 516, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika  

Logo Megafyt Pharma 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA  

 

Registrační číslo: 94/962/95-C 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Č. šarže: 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

Tradiční rostlinný léčivý přípravek používaný při akutních onemocněních horních cest dýchacích 

doprovázených kašlem. Usnadňuje odkašlávání, rozpouští a uvolňuje hleny. 

Přípravek mohou užívat děti od 4 let, dospívající a dospělí. 

 

Informace k dávkování, viz příbalová informace.  

 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti 

z dlouhodobého použití. 

 

Pokud příznaky onemocnění při používání tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku přetrvávají 

déle než 10 dní nebo pokud se objeví nežádoucí účinky neuvedené v příbalové informaci, poraďte se s 

lékařem. 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

průdušková čajová směs 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

 

Neuplatňuje se. 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 

 

 



 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA MALÉM VNITŘNÍM OBALU 

 

PŘEBAL NÁLEVOVÉHO SÁČKU 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

PRŮDUŠKOVÁ ČAJOVÁ SMĚS LÉČIVÝ ČAJ 

Perorální, orální, inhalační podání 

 

2. ZPŮSOB PODÁNÍ 

 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP: 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Č. šarže: 

 

5. OBSAH UDANÝ JAKO HMOTNOST, OBJEM NEBO POČET 

Jeden nálevový sáček (1,5 g) obsahuje: Plantaginis folium (jitrocelový list) 375 mg, Althaeae radix 

(proskurníkový kořen) 300 mg, Cynosbati fructus sine semine (šípek zbavený nažek) 300 mg, Liquiritiae 

radix (lékořicový kořen) 225 mg,  Serpylli herba (mateřídoušková nať) 225 mg, Tiliae flos (lipový květ) 

75 mg.  

 

6. JINÉ 

 

Megafyt Pharma  s.r.o., logo MEGAFYT PHARMA  

 

 

 

 


